I N D I C A Ç Ã O  Nº. 094
SESSÃO ORDINÁRIA DE 20/8/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, determinar as providências necessárias junto ao departamento competente, visando a instalação de redutor de velocidade, em conformidade com a legislação vigente, na Rua General Telles, na área de fundos do Ambulatório Regional de Especialidades (ARE).

J U S T I F I C A T I V A

Reiteramos pedidos de idêntico teor, encaminhados em oportunidades precedentes, uma vez que no referido local existe o Centro de Convivência Infantil “Curumim”, e repartições públicas regionais, na área de saúde e educação, com grande afluxo de pessoas e veículos circulam por aquela área em alta velocidade colocando em risco a vida e a propriedade de terceiros.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 20 de agosto de 2007.
Vereador  Autor CALDAS

PCdoB